ДОГОВОР ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБЪЕКТОМ НЕДВИЖИМОСТИ

___________________________________________________

    (место и дата заключения договора прописью)

Мы, ______________________________________________________ (фамилия, имя, отчество) проживающий ________________________________________________ (место жительства) именуемый в дальнейшем "Вверитель", и индивидуальный предприниматель ___________________________________ (фамилия, имя, отчество), проживающий _________________________________ (место жительства) именуемый в дальнейшем "Доверительный управляющий", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Вверитель доверяет Доверительному управляющему в доверительное управление принадлежащее Вверителю на праве собственности _________________ (наименование объекта недвижимости его характеристика (состав и др.), место нахождения)

2. Принадлежность ________________________________ (наименование объекта недвижимости) Верителю подтверждается ________________ (наименование и номер документа, подтверждающего право частной собственности на имущество, кем, когда выдан)

3. Стоимость переданного в доверительное управление _________________ (наименование объекта недвижимости) составляет _____________________________ (цифрами и прописью) рублей.

4. Доверительный управляющий обязуется осуществлять управление _____________________________ (наименование объекта недвижимости) в интересах Вверителя.

5. Доверительный управляющий осуществляет в отношении переданного в доверительное управление _____________________________________ (наименование объекта недвижимости) правомочия собственника _________________ (и имеет/но не имеет) право(а) распоряжения им.

Передача имущества производится ______________________________ (сроки и способ передачи).

В отношении _____________________________________________ (указываются юридические и фактические действия, в отношении которых предусматриваются ограничения) предусматриваются следующие ограничения ____________________ (указываются ограничения)

6. Доверительный управляющий _______________ (имеет/не имеет) право(а) поручать другому лицу совершать от своего имени действия, необходимые для управления _______________________ * (наименование объекта недвижимости).

7. Доверительный управляющий получает за осуществление доверительного управления _____________________________ (наименование объекта недвижимости) вознаграждение в размере ________________________________________ (цифрами и прописью) рублей.

8. Переданный в доверительное управление _______________________ (наименование объекта недвижимости) _______________ (не обременен/обременен) залогом.

9. Возмещение убытков, которые могут быть причинены Вверителю ненадлежащим исполнением настоящего договора, Доверительный управляющий обеспечивает залогом _________________ * (наименование заложенного имущества)

10. Доверительный управляющий представляет Вверителю отчет о своей деятельности ___________________ (сроки и порядок предоставления отчета)

11. Обязанность по государственной регистрации договора в ________________ (наименование органа, осуществляющего регистрацию) возлагается на Доверительного управляющего.

12. Содержание статей 901, 905, 907 Гражданского кодекса Республики Беларусь сторонам разъяснено.

13. Расходы по удостоверению, составлению и изготовлению настоящего договора оплачивает(ют) ________________________________ (фамилии, инициалы).

14. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариальной конторы (нотариуса), второй и третий выдаются сторонам.

Вверитель _______________                  _____________________

             (подпись)                      (фамилия, инициалы)

Доверительный управляющий _______________  _____________________

                             (подпись)      (фамилия, инициалы)

Удостоверительная надпись

_________________________

* Условие об установлении ограничений в отношении отдельных действий по доверительному управлению и пункты 6, 9 включаются в договор по соглашению сторон.